
 

Provozní řád 
Skalních obydlí a Zderazského domečku 

 
 
 
 

 
Otevírací doba:  duben – říjen  otevřeno denně od 8 do 18 hodin 
    listopad – březen zavřeno 
 

Vstup v jiný čas po předchozí telefonické domluvě na tel. 607 115 384 nebo na e-mailu 
info@obeczderaz.cz.  
Případné změny otevírací doby a aktuální informace budou zveřejněny na obeczderaz.cz 
 
 

Vstupné:  dobrovolné 

   Doporučené vstupné: dospělí 60 Kč 

       děti   20 Kč 

Výtěžek ze vstupného je používán k provozu a rozšíření expozice Skalních obydlí. 

 

 

Turistické vizitky a známky je možné zakoupit v prodejně Jednoty a na obecním úřadě. 
Turistické razítko je dostupné přímo v expozici skalních obydlí. Prosíme, netiskejte razítkem na 
jiné povrchy, než na k tomu určené papírky a své deníky. 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

Návštěvní řád expozice 
Skalních obydlí a Zderazského domečku 

 
Vážení návštěvníci, 
 
Děkujeme, že jste zavítali k nám do Zderaze. Nacházíte se v expozici pískovcových sklepů, která 
vznikla zásluhou místního spolku ZDERAD a spousty nadšených dobrovolníků již před více než 
20 lety. 
 
Od roku 2020 je expozice pro návštěvníky zpřístupněna bez průvodce. Vkládáme do vás velkou 
důvěru a věříme, že budete dodržovat níže uvedená pravidla. Díky tomu budeme moci věnovat 
více času rozvoji nových expozic namísto úklidu a nápravám věcí poškozených. 
 
Ještě jednou vás žádáme o dodržování níže uvedených pravidel: 
 

 Nedotýkejte se a nepiště na stěny, zdi a vystavené předměty. Nezneužívejte dostupné 
turistické razítko. 

 Nevstupujte s domácími zvířaty. 
 Platí přísný zákaz kouření a manipulace s otevřeným ohněm v prostorách sklepů. 
 Zákaz konzumace nápojů a potravin ve sklepích s expozicí. 
 Nevstupujte pod vlivem alkoholu ani jiných omamných látek. 
 Nevstupujte s objemnými zavazadly, deštníky, koly, koloběžkami, apod. 
 Dbejte na bezpečnost svou a svých dětí a dalších osob. 
 Obec Zderaz má právo objekty expozice kdykoli uzavřít z důvodu nepříznivého počasí, 

technických problém, aj. 
 Máte-li rádi přírodu a čisté životní prostředí, odkládejte odpadky do koše. 
 Buďte k sobě ohleduplní a vstupujte do sklepů v menších skupinách. 
 Pamatujte, že se nacházíte ve středu obce – dbejte tedy na soukromí a klid sousedů 

expozice. 
 
Vstup do sklepů a přilehlých venkovních prostor je na vlastní nebezpečí. 
 
 
Věříme, že se vám ve Zderazi bude líbit. 
 
 
 
         Petr Novák 
Starosta obce Zderaz 


